2 永锦集团 18,779,999 8,990,001 27,770,000 25.00% 15,024,000 12,746,000

3 永锦投资 13,521,600 6,473,320 19,994,920 18.00% 10,817,280 9,177,640

4 阮锦飞 12,958,200 6,203,100 19,161,300 17.25% 14,370,975 4,790,325

5 陈晔 3,004,801 1,438,399 4,443,200 4.00% 2,403,841 2,039,359

6 陈聪 3,004,800 1,438,400 4,443,200 4.00% 3,332,400 1,110,800

合计 75,120,000 35,960,000 111,080,000 100.00% 75,225,781 35,854,219

普通股前五名或持股 10%及以上股东间相互关系说明：

陈永仁、阮锦飞为夫妻关系；陈聪、陈晔为其两人的子女，与其二人为父母子女关系，陈聪与陈

晔为兄妹关系。永锦电气集团为陈永仁、陈聪持股公司，其中陈永仁持有永锦电气集团 50%股权并担任

监事；陈聪持有永锦电气集团 50%股权并担任执行董事、总经理。台州永锦投资为公司员工持股平台，

陈永仁直接持有 26.11%合伙企业份额，并作为执行事务合伙人，阮锦飞间接持有 3.70%合伙企业份额。

除上述情况之外，各股东之间不存在其他关联关系。

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

1、政策变更情况：自 2018 年 1 月 1 日采用财政部《关于修订印发 2018 年度一般企业财务报表格

式的通知》（财会〔2018〕15 号）相关规定。将应收账款与应收票据合并为“应收票据及应收账款”列

示；新增研发费用报表科目，研发费用不再在管理费用科目核算。此政策变更不影响收益与资产结构。

2、告期公司未发生会计估计的变更事项。

3、告期公司未发生前期会计差错更正事项。

3.2 因会计差错更正需追溯调整或重述情况

√会计政策变更 □会计差错更正 □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收票据 177,479.94 - 2,422,019.00 -

应收账款 83,060,509.11 - 72,505,844.76 -

应收票据及应收账

款

- 83,237,989.05 - 74,927,863.76

应收利息 - - - -

应收股利 - - - -

其他应收款 9,412,207.48 9,412,207.48 6,751,797.10 6,751,797.10

固定资产 10,854,715.04 10,854,715.04 9,122,267.99 9,122,267.99

固定资产清理 - - - -

在建工程 15,581,389.71 15,581,389.71 - -

陈永仁

31.75%

阮锦飞

17.25%

上海永锦电气

集团有限公司

25.00%

台州永锦股权投资管

理中心（有限合伙）

18.00%

陈聪

4.00%

陈晔

4.00%

上海永锦电气技术股份有限公司

工程物资 - - - -

应付票据 18,785,049.90 - 20,818,204.00 -

应付账款 39,120,113.92 - 25,746,930.98 -

应付票据及应付账

款

- 57,905,163.82 - 46,565,134.98

应付利息 - - - -

应付股利 - - - -

其他应付款 16,555,693.86 16,555,693.86 8,921,756.90 8,921,756.90

专项应付款 - - - -

长期应付款 - - - -

管理费用 14,122,189.81 5,763,484.63 13,638,111.28 6,533,115.55

研发费用 - 8,358,705.18 - 7,104,995.73

其他收益 2,290,000.00 2,290,000.00 - -

资产处置收益 - - - -

营业外收入 188.46 188.46 486,068.48 486,068.48

3.3 合并报表范围的变化情况

□适用 √不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

□适用 √不适用

   上海永锦电气技术股份有限公司

   2019 年 4 月 2 日